



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年7月29日

上場会社名 株式会社杉村倉庫 上場取引所 東
 コード番号 9307 URL <http://www.sugimura-wh.co.jp/>
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 福山 漢成
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 経理部長 (氏名) 小松 圭作 (TEL) 06-6571-1221
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 無
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	2,745	0.9	308	1.4	347	4.5	248	9.2
2026年3月期第1四半期	2,720	△0.5	304	△3.3	333	1.5	227	3.6
(注) 包括利益	2027年3月期第1四半期 218百万円(△21.3%)		2026年3月期第1四半期 277百万円(29.8%)					

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	15.20	—
2026年3月期第1四半期	13.93	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	22,675	17,753	78.3
2026年3月期	22,719	17,748	78.1
(参考) 自己資本	2027年3月期第1四半期 17,753百万円		2026年3月期 17,748百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	5.00	—	10.00	15.00
2027年3月期	—				
2027年3月期(予想)		5.00	—	10.00	15.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	5,600	0.9	620	△5.8	650	△4.2	440	△2.3	26.91
通期	11,200	△0.4	1,260	△10.7	1,280	△11.0	860	△11.1	52.59

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2027年3月期1Q	16,419,110株	2026年3月期	16,419,110株
2027年3月期1Q	116,606株	2026年3月期	67,306株
2027年3月期1Q	16,330,186株	2026年3月期1Q	16,320,929株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
四半期連結包括利益計算書	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等の注記)	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間における我が国経済は、物価上昇や中東情勢の緊迫化に伴うエネルギー価格の変動などの影響を受けつつも、企業収益及び雇用・所得環境の改善を背景として、景気は緩やかな回復基調で推移いたしました。

倉庫物流業界におきましては、燃料費や人件費をはじめとする事業コストの上昇に加え、配送ドライバーを中心とした人手不足が継続しているほか、エネルギー価格動向や国内外の経済情勢が荷動きに与える影響も懸念されており、先行き不透明な状況となっております。

このような情勢のもと、当社グループは業務の効率化を図るとともに、高品質の物流サービスを提供することにより、顧客満足度の向上に努めてまいりました。

当第1四半期連結累計期間における当社グループの営業収益は27億4千5百万円となり、前年同四半期に比べ2千5百万円（0.9%）の増収となりました。営業原価は21億2千3百万円となり、前年同四半期に比べ5千1百万円（2.5%）増加しましたが、販売費及び一般管理費は人件費や減価償却費などの減少により3億1千3百万円となり、前年同四半期に比べ3千万円（8.8%）減少しました。その結果、営業利益は3億8百万円となり、前年同四半期に比べ4百万円（1.4%）の増益となり、経常利益は3億4千7百万円となって前年同四半期に比べ1千4百万円（4.5%）の増益となりました。また、特別利益として投資有価証券売却益1百万円を計上し、法人税等合計1億円を差し引いた結果、親会社株主に帰属する四半期純利益は2億4千8百万円となり、前年同四半期に比べ2千万円（9.2%）の増益となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

（物流事業）

倉庫業務は、食品をはじめとする既存顧客の取扱物量が増加したことなどにより、前年同四半期に比べ保管料や荷役荷捌料収入が増加しました。運送業務は、配送の取扱量が前年同四半期並みで推移したものの、移転作業が減少したことにより減収となりました。その結果、外部顧客に対する営業収益は23億1千3百万円となり、前年同四半期に比べ1千7百万円（0.7%）の増収となりましたが、営業原価において人件費や減価償却費などが増加したことにより、セグメント利益は2億3千万円となり、前年同四半期に比べ1千万円（4.5%）の減益となりました。

（不動産事業）

既存物件において一部テナントの解約があったものの、サブリース物件の契約変更により賃料収入が増加したことから、外部顧客に対する営業収益は3億4千5百万円となり、前年同四半期に比べ1千1百万円（3.5%）の増収となりました。一方、サブリース契約の変更による業務委託費などの管理費用の増加や減価償却費などが増加したことにより、セグメント利益は2億7百万円となり、前年同四半期に比べ1千6百万円（7.2%）の減益となりました。

（その他の事業）

ゴルフ練習場は、前年同四半期から入場者数に大きな変動はなく、営業収益は6千6百万円となり、前年同四半期とほぼ同水準となりました。売電事業は、前年同四半期に比べ出力制御回数が増加し、売電量が減少したことにより、営業収益は1千9百万円となり減収となりました。

以上により、その他の事業の営業収益は8千6百万円となり、前年同四半期に比べ3百万円（3.7%）の減収となりました。セグメント利益は3千1百万円となり、前年同四半期に比べ1百万円（5.8%）の減益となりました。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の資産合計は226億7千5百万円となり、前連結会計年度末に比べ4千3百万円減少しました。これは、流動資産において受取手形及び売掛金が減少し、固定資産において無形固定資産その他（ソフトウェア）の減価償却が進んだことなどによります。負債合計は49億2千1百万円となり、前連結会計年度末に比べ4千8百万円減少しました。これは、流動負債において未払法人税等が減少し、固定負債において長期借入金が減少したことなどによります。純資産合計は177億5千3百万円となり、前連結会計年度末に比べ5百万円増加しました。これは、株主資本の利益剰余金が増加したことなどによります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2027年3月期の連結業績予想は、本日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える可能性のある要因を織り込んで作成しております。現在のところ、2026年4月30日に公表した連結業績予想に変更はありません。今後、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示いたします。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,665,591	5,686,989
受取手形及び売掛金	1,184,957	1,069,687
リース投資資産（純額）	2,274,488	2,272,664
その他	125,358	133,558
貸倒引当金	△4,780	△4,686
流動資産合計	9,245,615	9,158,214
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	6,090,225	6,219,941
機械装置及び運搬具（純額）	356,158	358,291
工具、器具及び備品（純額）	122,357	113,201
土地	4,557,435	4,557,435
リース資産（純額）	54,610	50,930
建設仮勘定	97,290	80,790
有形固定資産合計	11,278,078	11,380,592
無形固定資産		
借地権	295,290	295,290
その他	79,248	41,325
無形固定資産合計	374,538	336,615
投資その他の資産		
投資有価証券	1,191,072	1,140,078
繰延税金資産	174,420	156,644
その他	476,940	524,719
貸倒引当金	△21,387	△21,387
投資その他の資産合計	1,821,046	1,800,055
固定資産合計	13,473,663	13,517,263
資産合計	22,719,278	22,675,477

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	334,641	271,803
1年内返済予定の長期借入金	508,612	508,612
未払金	46,643	285,979
リース債務	16,420	16,248
未払法人税等	235,392	60,869
未払消費税等	80,782	119,890
賞与引当金	201,830	102,802
未払費用	245,306	284,468
その他	131,040	169,663
流動負債合計	1,800,669	1,820,338
固定負債		
長期借入金	1,832,205	1,763,312
長期預り金	188,375	202,350
リース債務	43,399	40,167
繰延税金負債	300,173	314,079
退職給付に係る負債	595,113	581,712
資産除去債務	37,849	40,115
長期末払金	172,933	159,663
固定負債合計	3,170,050	3,101,399
負債合計	4,970,719	4,921,737
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,630,129	2,630,129
資本剰余金	2,432,680	2,432,680
利益剰余金	12,094,266	12,179,022
自己株式	△46,661	△96,660
株主資本合計	17,110,414	17,145,171
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	563,794	537,494
退職給付に係る調整累計額	74,349	71,074
その他の包括利益累計額合計	638,144	608,568
純資産合計	17,748,559	17,753,739
負債純資産合計	22,719,278	22,675,477

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
営業収益	2,720,139	2,745,519
営業原価	2,072,455	2,123,701
営業総利益	647,684	621,818
販売費及び一般管理費		
給料及び手当	164,697	148,364
その他	178,780	164,925
販売費及び一般管理費合計	343,478	313,290
営業利益	304,206	308,528
営業外収益		
受取利息	4	1
受取配当金	31,796	38,898
社宅使用料	7,585	7,293
その他	8,041	9,900
営業外収益合計	47,428	56,094
営業外費用		
支払利息	8,925	7,428
固定資産処分損	1,737	2,443
支払手数料	5,792	4,883
その他	2,167	1,874
営業外費用合計	18,622	16,630
経常利益	333,011	347,991
特別利益		
投資有価証券売却益	-	1,218
特別利益合計	-	1,218
税金等調整前四半期純利益	333,011	349,210
法人税、住民税及び事業税	40,666	55,841
法人税等調整額	64,988	45,094
法人税等合計	105,655	100,935
四半期純利益	227,355	248,274
非支配株主に帰属する四半期純利益	-	-
親会社株主に帰属する四半期純利益	227,355	248,274

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	227,355	248,274
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	51,741	△26,300
退職給付に係る調整額	△1,349	△3,275
その他の包括利益合計	50,391	△29,576
四半期包括利益	277,747	218,698
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	277,747	218,698
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

I 前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
	物流事業	不動産事業	その他の 事業	計		
営業収益						
顧客との契約から生じる収益	2,296,671	—	89,374	2,386,045	—	2,386,045
その他の収益(注)3	—	334,094	—	334,094	—	334,094
外部顧客に対する営業収益	2,296,671	334,094	89,374	2,720,139	—	2,720,139
セグメント間の内部営業収益又は振替高	3,450	26,848	5,880	36,178	△36,178	—
計	2,300,121	360,942	95,254	2,756,318	△36,178	2,720,139
セグメント利益	241,506	223,696	33,147	498,350	△194,144	304,206

(注)1 調整額は以下のとおりであります。

セグメント利益の調整額194,144千円は、各報告セグメントに配分されていない全社費用であります。全社費用は、親会社の本社管理部門に係る費用であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3 その他の収益は、「リース取引に関する会計基準」の範囲に含まれる不動産賃貸収入であります。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
	物流事業	不動産事業	その他の 事業	計		
営業収益						
顧客との契約から生じる収益	2,313,743	—	86,104	2,399,848	—	2,399,848
その他の収益(注)3	—	345,670	—	345,670	—	345,670
外部顧客に対する営業収益	2,313,743	345,670	86,104	2,745,519	—	2,745,519
セグメント間の内部営業収益又は振替高	3,450	26,848	5,880	36,178	△36,178	—
計	2,317,193	372,519	91,984	2,781,697	△36,178	2,745,519
セグメント利益	230,562	207,558	31,234	469,356	△160,828	308,528

(注)1 調整額は以下のとおりであります。

セグメント利益の調整額160,828千円は、各報告セグメントに配分されていない全社費用であります。全社費用は、親会社の本社管理部門に係る費用であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3 その他の収益は、「リース取引に関する会計基準」の範囲に含まれる不動産賃貸収入であります。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	225,602千円	229,010千円